
UCHWAŁA NR LXVII/390/2023 
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych w następujących wysokościach: 

1) 50 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników 
bezodpływowych; 

2) 250 zł brutto za opróżnianie i transport 1 m3 nieczystości ciekłych pochodzących z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII/136/08 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 30 grudnia 2008 r. 
w sprawie określenia górnych stawek  opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
z terenu Gminy Łęka Opatowska (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2009r., Nr 37, poz.541). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: 6585E3F4-B00A-43FC-BA85-120B3EB180BE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LXVII/390/2023 

Rady Gminy Łęka Opatowska  

z dnia 8 listopada 2023 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych. 

Mocą ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1549) zmieniono między innymi definicję nieczystości ciekłych, co wymusza konieczność 
podjęcia niniejszej uchwały. Powyższa uchwała dotyczy nie tylko opróżniania zbiorników bezodpływowych, 
ale również osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. W uchwale określono górną 
stawkę opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz  osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i wywóz tych nieczystości ciekłych. 

Ustalone górne stawki opłat, to ceny maksymalne, których przedsiębiorca zawierający umowę 
z właścicielem nieruchomości na świadczenie ww. usług nie może przekroczyć. Przedmiotowe opłaty 
ustalone zostały przy uwzględnieniu obecnych i planowanych cen paliwa, wynagrodzeń pracowników, opłat 
za zrzut do oczyszczalni ścieków, pozostałych kosztów związanych ze świadczeniem tych usług oraz 
właściwości nieczystości ciekłych. 

Porównując zaproponowane wysokości opłat za ww. usługi, z opłatami obowiązującymi w wielu innych 
gminach, należy stwierdzić, iż mieszczą się one w średnim przedziale wysokości przyjętych przez te gminy 
opłat. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Jerczyński 

 

Id: 6585E3F4-B00A-43FC-BA85-120B3EB180BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/390/2023 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA  z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


